REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Deliberazione del Direttore Generale N. 1137 del 18/12/2023

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto: FORNITURA BIENNALE DI MATERIALE PROTESICO PER LA CHIRURGIA DELLA
MAMMELLA (EX DEL. DG N.299/2023) PER LA UOSD BREAST UNIT — PROVVEDIMENT]I

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 18/12/2023 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

ELENCO FIRMATARI

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese- UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Oggetto: FORNITURA BIENNALE DI MATERIALE PROTESICO PER LA CHIRURGIA DELLA
MAMMELLA (EX DEL. DG N.299/2023) PER LA UOSD BREAST UNIT — PROVVEDIMENTI

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per
I’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di
responsabile del procedimento, dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE

con Deliberazione del D.G. n.299/2023 ¢ stata affidata — previo espletamento di una
gara telematica sulla piattaforma MEPA (Rdo n. 3404303 — vari lotti) - agli OO.EE.
ivi elencati la fornitura biennale di materiale protesico per la chirurgia della
mammella da destinare alla UOSD Breast Unit, per I’importo complessivo di €
85.901,20 Iva inclusa;

nell’ambito di detta aggiudicazione, e presente la fornitura di “Reti presagomate
large titanizzate” (Lotto n. 6 — CIG 9616327C12) e “Reti presagomate medium
titanizzate” (Lotto n. 7 — CIG 9616346BC0), entrambe in capo alla Ditta Sunmedical
S.rl;

in data 26/10/2023, con nota Prot. n. 31239 (Allegato n. 1) il Responsabile della
UOSD Senologia, Dott. Gian Paolo Pitruzzella, nell’evidenziare che “le reti
presagomate (lotti n.6 e7) sono in via di esaurimento...........perché nell’ultimo
semestre sono stati effettuati interventi chirurgici di numero superiore al fabbisogno
a suo tempo stimato” ha chiesto a questo Servizio “I’ulteriore fornitura di n. 12
pezzi di reti presagomate incluse nel lotto n. 6 e di n. 8 di quelle presenti nel lotto
n.7, pari ad un fabbisogno annuo”, onde assicurare la continuita assistenziale;

tale richiesta e stata validata dal Direttore del Dipartimento Scienze Chirurgiche,
Prof. Ferdinando Fusco, e dal Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa
A. Dello Stritto, come emerge dalla consultazione dell’allegata nota (Prot. n. 34548
del 29/11/2023 — Allegato n. 2);

RILEVATO CHE

con pec del 07/12/2023 (Prot. n. 35577 - Allegato n. 3), il Servizio scrivente ha
chiesto alla Ditta Sunmedical S.r.l., aggiudicataria dei suddetti lotti (Del. D.G. n.
299/2023), di confermare la disponibilita alla fornitura in questione, giusta
caratteristiche tecniche e condizioni economiche, fissate nel citato atto deliberativo;
in data 11/12/2023 la Ditta interpellata a tanto ha provveduto, confermando tale
disponibilita (pec - Allegato n. 4);

CONSIDERATO CHE

trattasi di dispositivi indispensabili a garantire la continuita assistenziale;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

- essendo la fornitura richiesta dal precitato Responsabile correlata a quella in corso di
esecuzione ex Deliberazione DG n. 299/2023, occorre allinearne la durata;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti

giacente;
RITENUTO di integrare, attesa la motivazione innanzi esplicitata e qui integralmente
trascritta, la fornitura di cui alla Deliberazione del DG n. 299/2023 in capo alla Ditta
Sunmedical S.r.l. per n.12 reti presagomate large (Lotto n.6) e n. 8 reti presagomate medium
(Lotto n.7), tanto al costo complessivo di € 39.000,00 IVA esclusa al 4% (prezzo unitario €
1.950 I'VA esclusa al 4 %);
ATTESTATO che la presente proposta di deliberazione é formulata previa istruttoria ed
estensione conforme alla normativa legislativa vigente in materia e pu0 essere pubblicata
integralmente;

PROPONE

I - DI INTEGRARE, attesa la motivazione innanzi esplicitata e qui integralmente trascritta, la
fornitura di cui alla Deliberazione del DG n. 299/2023 in capo alla Ditta Sunmedical S.r.l. per
n.12 reti presagomate large (Lotto n.6) e n. 8 reti presagomate medium (Lotto n.7), tanto al
costo complessivo di € 39.000,00 IVA esclusa al 4% (prezzo unitario € 1.950 IVA esclusa al 4
%);
IT — DI IMPUTARE Ila spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari ad €
40.560,00 Iva inclusa al 4% sul conto economico n. 5010107010 “Dispositivi medici” cosi
distinta:

a) € 2.535,00 pari a 1/16 della fornitura al bilancio 2023;

b) € 30.420,00 pari a 12/16 della fornitura al bilancio 2024,

c) € 7.605,00 pari a 3/16 della fornitura al bilancio 2025;
III — DI DARE ATTO che il Direttore dell’esecuzione del contratto € la dott.ssa Anna Dello
Stritto, Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera o suo delegato;
IV — DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Sunmedical S.r.1.;
V — DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, come per
legge, alle UU.OO.CC. GEF e Farmacia Ospedaliera, alla UOSD Breast Unit, oltreché al
Direttore del Dipartimento Scienze Chirurgiche;
VI - DI DICHIARARE il medesimo provvedimento immediatamente eseguibile, stante
I’esigenza di salvaguardare la continuita assistenziale.

L’ Estensore
Dott.ssa Maria Fatima Corvino

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO
ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa
individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023
Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalita
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole
11 Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara Favorevole
DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per I’effetto, di:

I - INTEGRARE, attesa la motivazione innanzi esplicitata e qui integralmente trascritta, la
fornitura di cui alla Deliberazione del DG n. 299/2023 in capo alla Ditta Sunmedical S.r.l. per
n.12 reti presagomate large (Lotto n.6) e n. 8 reti presagomate medium (Lotto n.7), tanto al
costo complessivo di € 39.000,00 IVA esclusa al 4% (prezzo unitario € 1.950 IVA esclusa al 4
%);

II — IMPUTARE la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari ad €
40.560,00 Iva inclusa al 4% sul conto economico n. 5010107010 “Dispositivi medici” cosi
distinta:

a) € 2.535,00 pari a 1/16 della fornitura al bilancio 2023;

b) € 30.420,00 pari a 12/16 della fornitura al bilancio 2024,

c) € 7.605,00 pari a 3/16 della fornitura al bilancio 2025;

IIT — DARE ATTO che il Direttore dell’esecuzione del contratto e la dott.ssa Anna Dello
Stritto, Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera o suo delegato;

IV - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Sunmedical S.r.1.;

V - TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, come per
legge, alle UU.OO.CC. GEF e Farmacia Ospedaliera, alla UOSD Breast Unit, oltreché al
Direttore del Dipartimento Scienze Chirurgiche;

VI — DICHIARARE il medesimo provvedimento immediatamente eseguibile, stante I’esigenza
di salvaguardare la continuita assistenziale.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



I 1L REGIONE CAMPANIA
‘ AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
=~ A € 4‘ ‘ CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per I’AORN — VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0031239/ d istrato
al 26M0/2023 14.27 : i
O O O R o0 €2 osd Senologia

*26/10/2023 14.27-20230031239* /] ﬁp /f

REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
~ACERTA “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

Alla Direzione Sanitaria

Alla UOC Farmacia

Al Direttore del Dipart.
Scienze Chirurgiche

Al Provveditorato

Ep.c. Alla Direzione Amministrativa
Oggetto: incremento fornitura reti mammarie

In riferimento alla delib.n.299 /2023 riferita alla fornitura biennale di materiale
protesico per la chirurgia della mammella per questa uosd, si rappresenta che le reti
presagomate (lotti n.6 ¢7) sono in via di esaurimento , avendo gia utilizzato il 90%
delle stesse, perché nell’ultimo semestre sono stati effettuati interventi chirurgici di
numero superiore al fabbisogno a suo tempo stimato.

Cio premesso e considerato il notevole incremento di interventi chirurgici che
hanno richiesto I"utilizzo dei predetti dispositivi, che pertanto si esauriranno nel
corso del corrente mese, si chiede al fine di assicurare la continuita assistenziale,

I” ulteriore fornitura di n. 12 pezzi di reti presagomate incluse nel lotton.6 e ding
di quelle presenti nel lotto n.7, pari ad un fabbisogno annuo. '

Caserta 26/10/2023

UL inserive mene wiilo operativi
Azienda Uspredalicra di Rilievo Nazivmale Sant A ¢ Kan Sehostianoe — Caseriu
Via Palascianeoe & 11 < Caserta
Tel. Inserive tedefono unild operativa

e-mail: imserire el eNIG operarvi
pecs inverire pec BuHd operaing



Uo. - fari Ganerall Uﬁ'iuu P'I'ﬂlﬂDU"IJ Gener&ie Prut. Dﬂ3454&ﬂ del 28/11/2023 08.43 Registrato da: Uoc Farmacia Ospedaliera

[T

MO 7

- 1 IﬂN‘E
_amﬂumsw,sgpﬁsmna ﬂffﬂﬁm-ﬁh_

forits ia fqmlmm b:mnﬁle qh maiariale : =
; = jer ta th: e Feli

- Cib premesso ¢ cons it jai‘l_mgéﬁglemtnmurﬂudg :mmanlt
: 'hmm richiesio i’uﬁhﬁhﬂﬁ predetii:dispositivi, che pertanto si esauriranno nel
corso. dul Wnﬂnlﬂ‘mﬁf& i chiada 1 na;m_-gssicumrc: ]a ;:mt:hmtﬁ. mmenm}e,

L0V EO0EZ0E-15 L Eﬂﬂmuﬂ.

gl :. : SEMEN I B T
I 2709PS Oed @D ENSI8ON 19°E) EZOZINILE mvm:ﬁ-&%u’quﬂﬁn'm-m'fﬂ%ﬂ%ﬁm!



. e /‘/W _5

SRLRTRT LY ApSIoNECAMBANIA
= AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

CASERTA

Spett.le Ditta Sunmedical Srl.

Oggetto: Fornitura di materiale protesico per la chirurgia della mammella da destinare alla
UOSD Breast Unit dell’ AORN *S. Anna e 5. Sebastiano™ di Caserta (Lotti nn. 6 ¢ 7 - Del. DG n.
299/2023 ) — Ns. Prot. 35035/2023

In riferimento all’oggetto, si comunica che il fabbisogno per il quale occorre approvvigionarsi & il
seguente:

a) rete presagomata large titanizzata - n. 12 (Lotto n.6);

b) rete presagomata medium titanizzata - n. 8 (Lotto n.7).

Restasi in attesa di urgente riscontro, tenuto conto delle esigenze della UOSD Breast Unit di
quest’ AORN.

Cordialmente /’— _

IL DIRETTORE ﬁg
AL LD Aer, Ganarsl « U o & Proteeols Gansyls UOC PROVV I’T 0 _IE AT /_Q
Frotocdla: DDASSTTIU oeta- O7/12/2023 14:36 /
e o PRS0 PROTOCOLLE Dﬂl 55

L U

UL Provvedifarato ed Economato AURN Sant Anna e San Sebastiano — Caseria
Fia Palasciane 81100 — Caserta - Tel 0823/232462
e-mail: provveditorato @ospedale. caserie. il
PEC: proveeditoraio@ospedalecaosertapec. it




M

RE: Fornitura di materiale protesico per la ‘ghirurgia della mammella da destinare alla
UOSD Breast Unit dell' AORN "'S, Anna e 8. Scbastiano" di Caserta (Lottinn. 6 ¢ 7 -
Del. DG n. 299/2023) - Comunicazione e richiesta

Da SUNMEDICAL <sunmedical@legalmail.it>
A Natascia Sieno <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
Data lunedi 11 dicembra 2023 - 12:55

Gent.mi,

si prenda nota della vostra rettifica con nuove aggiornamento fabbisogno e si conferma la nostra
disponibilita,

Cordiali saluti,

Sunmedical sri

Via A. Modigliani 45
20090 Segrate (MI)
T. 02 87282900

F. 02 93664102

E. info@sunmedical.it

In data 2023-12-07714:45:05+0100, Natascia Sieno <provveditorato@ospedalecasertapec.it> ha
scritto:

| si trasmette, in allegato, la comunicazione in oggetto.
Restasi in attesa di urgente riscontro.
UOC PROVVEDITORATC ED ECONOMATD

; ADRM “S,ANMA E SAN SEBASTTIANO™ DI CASERTA

msg.cmil



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto:

FORNITURA BIENNALE DI MATERIALE PROTESICO PER LA CHIRURGIA DELLA MAMMELLA (EX DEL. DG
N.299/2023) PER LA UOSD BREAST UNIT —PROVVEDIMENTI

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che deter minano un costo per I’ AORN)
Il costo derivante dal presente atto : €2.535,00
- edi competenzadell'esercizio 2023 , imputabile al conto economico 5010107010 - Dispositivi Medici

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilita
- erelativo ad acquisizione cespiti di cui alaFonte di Finanziamento

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che deter minano un costo per I’ AORN)
I1 costo derivante dal presente atto : €30.420,00
- edi competenzadell'esercizio 2024 , imputabile al conto economico 5010107010 - Dispositivi Medici

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilita
- erelativo ad acquisizione cespiti di cui alaFonte di Finanziamento

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che deter minano un costo per I’ AORN)
Il costo derivante dal presente atto : €7.605,00
- edi competenzadell'esercizio 2025 , imputabile al conto economico 5010107010 - Dispositivi Medici

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilita
- erelativo ad acquisizione cespiti di cui alaFonte di Finanziamento

Casertali, 14/12/2023

il Direttore
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



		2023-12-18T12:08:23+0100
	EDUARDO CHIANESE




